夹江县交通运输局

公路路产损坏占用赔（补）偿费收费标准公开

为提高政府行政事业性收费的透明度，加强政务公开和社会监督，有效防止和遏制各种乱收费，按照财政部和省政府有关规定，根据《四川省行政事业性收费目录清单》（2021）要求，现将夹江县交通运输局收费项目名称、设立依据、征收标准、征收程序、法律责任予以公布，接受社会监督。

收费项目名称。公路路产损坏占用赔（补）偿费。
二、设立依据。根据《中华人民共和国价格法》《中华人民共和国公路法》《公路安全保护条例》《四川省公路路政管理条例》等有关规定，为更好的保障公路安全畅通，加强对公路路产路权的保护管理，规范涉及路产收费行为。

三、征收标准。《中华人民共和国公路法》《公路安全保护条例》《四川省发展和改革委员会四川省财政厅四川省 交通运输厅<关于公路路产损坏占用赔（补）偿费的通知>》《乐山市交通运输委员会关于转发<四川省交通运输厅《四川省发展和改革委员会 四川省财政厅关于继续执行我省公路路产损坏占用赔（补）偿收费标准的复函》的通知>的通知》（乐交函〔2017〕534号）（详见附件）

四、征收程序。公路路产损坏占用赔（补）偿非现场处理程序如下：

（一）立案；

（二）调查取证；

（三）听取当事人陈述和申辩或听证；

（四）制作并送达《公路赔（补）偿通知书》；

（五）收取公路赔补偿费；

（六）出具收费凭证；

（七）结案。

五、法律责任。《中华人民共和国公路法》《公路安全保护条例》《四川省公路路政管理条例》。

附件：1.中华人民共和国公路法

2.公路安全保护条例

3.《四川省发展和改革委员会四川省财政厅四川省 交通运输厅<关于公路路产损坏占用赔

（补）偿费的通知>》

4.《乐山市交通运输委员会关于转发<四川省交通运输厅《四川省发展和改革委员会 四川省财政厅关于继续执行我省公路路产损坏占用赔（补）偿收费标准的复函》的通知>的通知》（乐交函〔2017〕534号）

            夹江县交通运输局

            2022年4月22日